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Assunto: Assunto: RESULTADO PARCIAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DO PROCESSO SELETIVO EDITAL AVR
No 05/2022 – MONITORES PARA O CURSINHO POPULAR "DJANIRA MOTTA E SILVA" DO IFSP – AVR

 

RESULTADO PARCIAL E CHAMADA PARA ENTREVISTA

COMUNICADO N 07/2023 – CEX – IFSP-AVR

EDITAL CEX-AVR 09, DE 30 DE MARÇO DE 2023

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA AS BOLSAS DO PROJETO CURSINHO POPULAR "DJANIRA MOTTA E SILVA"

- EDIÇÃO 2023 DO IFSP - CÂMPUS AVARÉ

Conforme cronograma referente ao Edital CEX/AVR no 09/2023 que trata do processo seletivo de estudantes dos cursos

superiores para as bolsas de extensão de monitoria no Cursinho Popular "DJANIRA MOTTA E SILVA" do IFSP –  Câmpus

Avaré, em 2023, a Coordenação de Extensão do Câmpus Avaré do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo – IFSP torna público o resultado das inscrições homologadas e, na sequência, publica a chamada para entrevistas echamada para entrevistas e

prova didáticaprova didática:

NOME CURSO SITUAÇÃO

Adrieli Rocha Rodrigues Licenciatura em Ciências Biológicas DEFERIDA

Camila Krins Anibal Engenharia de Biossistemas DEFERIDA

Elaine Teste Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Fernando Gabriel Morais Martins Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

GABRIEL DOS SANTOS DA SILVA Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Giovanna Conceição de Jesus Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Janaína Batista Rosa Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Jhennyfer Sabino Tecnologia em Agronegócio DEFERIDA

Julia Maria Cruz Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Letícia Romero da Silva Alves Licenciatura em Ciências Biológicas DEFERIDA

Maria Gabriela Fernandes Campos Licenciatura em Ciências Biológicas DEFERIDA

Maria Isabela Alves Antunes Engenharia de Biossistemas DEFERIDA

Mariana Vitame Kauano Licenciatura em Ciências Biológicas DEFERIDA

Rafael Gonçalves Rizzi Engenharia de Biossistemas DEFERIDA

Rayane Priscila Leal Leite Engenharia de Biossistemas DEFERIDA

Richard Gilson Soares Licenciatura em Ciências Biológicas DEFERIDA

Sabrina Santos Gomes Licenciatura em Letras (Português-Espanhol) DEFERIDA

Weslley Banin Palmeira Licenciatura em Ciências Biológicas DEFERIDA

 

Todos(as) os(as) candidatos(as) que tiveram as inscrições homologadas farão a prova didática e entrevista  nas duas nas duas
opções selecionadas opções selecionadas no momento da inscrição:

ÁREA DATA HORÁRIO ORIENTAÇÕES PARA A PROVA DIDÁTICA

CÓDIGOS E LINGUAGENS    

Fernando Gabriel Morais Martins 17/04 15h30

Selecionar duas questões do ENEM da área de Códigos

e Linguagens e suas tecnologias e resolver/explicar

como se fosse para uma sala de aula, em até 15 minutos.

Janaína Batista Rosa 17/04 15h50

Julia Maria Cruz 17/04 16h10

GABRIEL DOS SANTOS DA SILVA 17/04 16h30

Giovanna Conceição de Jesus 17/04 16h50

Sabrina Santos Gomes 17/04 17h10

Weslley Banin Palmeira 17/04 17h30

Camila Krins Anibal 17/04 17h50



CIÊNCIAS DA NATUREZA    

Mariana Vitame Kauano 17/04 14h10

Selecionar duas questões do ENEM, sendo UMA de

Química ou Física, e UMA de Biologia, e

resolver/explicar como se fosse para uma sala de aula,

em até 15 minutos.

Jhennyfer Sabino 17/04 14h30

Rayane Priscila Leal Leite 17/04 14h50

Maria Isabela Alves Antunes 17/04 15h10

Maria Gabriela Fernandes Campos 17/04 15h30

Letícia Romero da Silva Alves 17/04 15h50

Adrieli Rocha Rodrigues 17/04 16h10

GABRIEL DOS SANTOS DA SILVA 17/04 16h30

Weslley Banin Palmeira 17/04 16h50

Camila Krins Anibal 17/04 17h10

Richard Gilson Soares 17/04 17h30

Rafael Gonçalves Rizzi 17/04 17h50

CIÊNCIAS HUMANAS    

Mariana Vitame Kauano 19/04 15h00

Selecionar duas questões do ENEM da área de Ciências

Humanas,e resolver/explicar como se fosse para uma

sala de aula, em até 15 minutos.

Fernando Gabriel Morais Martins 19/04 15h20

Janaína Batista Rosa 19/04 15h40

Adrieli Rocha Rodrigues 19/04 16h00

Julia Maria Cruz 19/04 16h20

Giovanna Conceição de Jesus 19/04 16h40

Jhennyfer Sabino 19/04 17h00

Richard Gilson Soares 19/04 17h20

Sabrina Santos Gomes 19/04 17h40

MATEMÁTICA    

Rayane Priscila Leal Leite 18/04 13h30

Selecionar duas questões do ENEM da área de

Matemática,e resolver/explicar como se fosse para uma

sala de aula, em até 15 minutos.

Maria Isabela Alves Antunes 18/04 13h50

Maria Gabriela Fernandes Campos 18/04 14h10

Letícia Romero da Silva Alves 18/04 14h30

Rafael Gonçalves Rizzi 18/04 14h50

 

-As entrevistas e provas didáticas serão realizadas nas dependências do câmpus, conforme tabela abaixo:

LOCAL DA ENTREVISTA E PROVA

DIDÁTICA

CÓDIGOS E LINGUAGENS SALA A101

CIÊNCIAS DA NATUREZA SALA A104

CIÊNCIAS HUMANAS SALA A101

MATEMÁTICA SALA A104

 

- Na impossibilidade de comparecer à entrevista, solicitar o reagendamento com até 12 horas de antecedência pelo e-mail

cex.avr@ifsp.edu.br

- Com o não comparecimento à entrevista no horário agendado, sem a solicitação prévia de reagendamento, o(a) inscrito(a)

será considerado desclassificado(a)

 

Câmpus Avaré/SP, 13 de abril de 2023

 

Elaine Aparecida Campideli Hoyos
Coordenadora de Extensão - IFSP-AVR
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